
６大鳥防協公告第１号 

 

一般競争入札の公告 

 

 下記の物品について、一般競争入札を次のとおり行う。 

 

令和６年７月４日 

 

大蔵村鳥獣被害防止対策協議会   

会長 加藤 正美   

 

記 

 

１．入札に付する事項 

（１）物 品 名 令和６年度鳥獣被害防止総合対策交付金 移動組立式サル用囲い罠購入 

（２）納入場所 大蔵村大字南山地内 

（３）物品の仕様等 

  ①寸法 W7,000mm×L3,000mm×H2,400mm 程度 組立移動式であること。 

  ②φ5mm メッキ線網目 75mm×75mm 程度の金網 

  ③総重量約 260kg 程度 

  ④組立・解体・移設が少人数且つ短時間で行う事ができること。 

  ⑤サルが上部から侵入し、上部から逃走はできないという仕組みであること。 

  ⑥管理用扉（幅 0.8m 以上）が１箇所以上装備されていること。 

  ⑦檻の内部が捕獲個体を傷付けにくい構造であること。 

  ⑧檻はパネル構造になっており、通常考えられる大きさのニホンザルを逃げられるこ

となく捕獲でき、壊れずに機能を保ち続けることができること。 

  ⑨その他 

   ・参考製品 サークルＭ（竹森鐵工株式会社） 

   ・同 等 品 可とする。（カタログ等規格のわかる書類を「４．参加の申請」時に 

提出すること。） 

   ・納入場所 落札後、別途協議する。 

・納 入 日 落札後、別途協議する。 

（４）納入期限 契約の日より４５日以内 

 

２．担当部局 大蔵村鳥獣被害防止対策協議会事務局（大蔵村役場 産業振興課内） 

       電話番号：0233-75-2111 

 

３．入札参加者の資格 

  次に掲げる要件を全て満たす者であること。 

（１）農林水産省の機関、都道府県、市町村から指名停止の措置を受けていないこと。 

（２）過去５年間において、山形県内の市町村（または鳥獣被害防止対策協議会）に物品

の納入実績があること。 

 

４．参加の申請 

  入札への参加を希望する者は、次に掲げる書類を期間内に大蔵村鳥獣被害防止対策協

議会事務局まで持参または郵送により提出するものとする。 



（１）受付期間 令和６年７月４日(木)から令和６年７月１２日(金)まで（土日を除く） 

（２）受付時間 ９時から１７時まで 

（３）必要書類 

  ①一般競争入札参加申請書 

  ②契約に係る指名停止等に関する申立書 

  ③納入実績調書 

 

５．仕様等に関する質問及び回答 

（１）質問書の提出について 

  ①提出方法 ＦＡＸのみとする。 

  ②提 出 先 大蔵村鳥獣被害防止対策協議会事務局 ＦＡＸ番号：0233-75-2231 

  ③受付期間 公告日から令和６年７月１６日（火）１７時まで 

（２）質問者への回答について 

   回答期日 令和６年７月１７日（水）１７時までにＦＡＸにて回答する。 

        ※原則、質問者に対してのみ随時回答する。ただし、事務局で全事業者

へ知らせる必要があると判断した場合は、全事業者に回答する。 

 

６．入札方法等 

（１）入札方法等 

  ①持参または郵送（一般書留または簡易書留）により入札書を提出すること。 

②入札は、所定の様式による入札書を作成し、二重封筒（内封筒及び外封筒）により 

提出すること。 

  ③内封筒には入札書を入れ封かんし、物品名・入札者名等を記載すること。 

  ④外封筒には朱書きで「入札書在中」と記載すること。 

  ⑤入札書には、物件調達にかかる経費及び運搬費用等を含めた総額（消費税及び地方

消費税相当額を除く。）を記載すること。 

  ⑥提出期限 令和６年７月２２日（月） １３時必着 

  ⑦提 出 先 大蔵村鳥獣被害防止対策協議会事務局 

        〒996-0212 山形県最上郡大蔵村大字清水２５２８番地 

  ⑧入札保証金 免除する。 

（２）開札日時等  令和６年７月２２日（月）１３時  大蔵村役場２階会議室 

（３）落札者の決定等 

  ①予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札したものを落札者とする。 

  ②落札となるべき同価格の入札者が２者以上あるときは、場所及び日時を指定したう

えで、当該入札者にくじを引かせて落札者を決定する。なお、代表者が出席できず、

代理人がくじを引く場合は委任状を提出しなければならない。 

③くじ引きを辞退又は欠席した場合は失格とする。 

④結果は文書にて通知する。 

 

７．入札の無効 

（１）入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

（２）金額その他記載事項が明らかでない入札 

（３）同一入札者がした２以上の入札 

（４）前各号に掲げるもののほか、入札条件に違反した入札 

 

８．契約保証金 免除する。 


